
 سیاسی     3پنجشنبه  16 تیر  1401- 7 ذی الحجه 1443 - 7 جولای 2022 - سال بیست  و یکم - شماره  5756

در دیدار مکرون و لاپید مطرح شد
تمایل فرانسه برای توافق با ایران

در سریع ترین زمان
امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه گفت که مایل به دستیابی به توافق 
هســته ای با ایران در سریع ترین زمان ممکن هستیم. به گزارش الجزیره، وی 
در نشست خبری مشترک با یائیر لاپید نخست وزیر موقت رژیم صهیونیستی 
افزود : باید از توافق هسته ای دفاع و مذاکرات را ادامه دهیم. رئیس جمهوری 
فرانســه اظهار داشــت : مایل به موفقیت مذاکرات احیای توافق هسته ای و 

بازگشت به این توافق هستیم.
وی در عین حال گفت که فرانسه متعهد به حفظ امنیت اسراییل و منطقه 

و مبارزه با تروریسم است.
رئیس جمهوری فرانســه همچنین بــه موضوع اختلافــات لبنان و رژیم 
صهیونیستی در خصوص منابع انرژی دریای مدیترانه پرداخت و گفت: باید از 
هر اقدامی که منجر به آســیب زدن به مذاکرات اسراییل و لبنان در خصوص 

منابع گازی بشود اجتناب کرد.
او همچنین خواســتار احیای مذاکرات بین فلســطینی ها و اسراییل شد و 
گفت که باید به راه حلی برســیم که هم حقوق ملت فلســطین را تامین کند 
و هم نگرانی های اســراییل را بر طرف کند. لاپید نخســت وزیر موقت رژیم 
صهیونیســتی هم در ادامه مواضع همیشگی سران این رژیم، ایران را به نقض 
توافق هسته ای متهم کرد و ادعا کرد که جهان هم باید به این نقض واکنش 

نشان بدهد.
وی در ادامه سخنان ضد ایرانی خود افزود : بحران هسته ای ایران منجر به 
مسابقه تسلیحاتی در خاورمیانه خواهد شد و تهدیدی علیه صلح جهانی است. 
او در عیــن حال حزب الله لبنان را تهدیدی علیه ثبات منطقه دانســت و 

اظهار داشت که در مقابل هر گونه حمله ای دست بسته نیستیم.

ویژه

انتقاد آمریکا از رویکرد برجامی ایران
ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یــک کنفرانس خبری با تلاش 
برای انداختن توپ در زمین ایران، به ســوالاتی درباره نتایج مذاکرات برجامی 

غیرمستقیم میان ایران و آمریکا که اخیرا در قطر برگزار شد، پاسخ داد.
به گزارش ایســنا بــه نقل از وبگاه وزارت امور خارجــه آمریکا، ند پرایس، 
ســخنگوی وزارت امور خارجه این کشور در پاسخ به این سوال که با توجه به 
این که رابرت مالی، مذاکره کننده ارشــد آمریکا در مذاکرات برجامی اخیرا در 
گفت وگویی مطرح کرده اســت که ایران در این مذاکرات خواسته هایی فراتر 
از توافق را مطرح کرده اســت، این خواســته ها چه مواردی هســتند و پاسخ 
آمریکا به آن ها چه خواهد بود، گفت: پاســخ سوال شما این است که آنچه نه 
تنها آمریکا، بلکه متحدان اروپایی منتظرش هستند، تصمیمی از سوی دولت 
ایران برای بازگشــت کامل به پایبندی به برجام است. بر اساس آنچه به طور 
غیرمســتقیم و از طریق متحدان اروپایی مان شنیده ایم، برایمان معلوم نشده 

است که آن ها]ایران[ این تصمیم سیاسی را گرفته اند یا نه.
پرایس افزود: توافقی روی میز است که کمابیش چند ماهی می شود نهایی 
شــده است. این توافق، توافقی است که قســمت عمده آن حاصل تلاش های 
هماهنگ متحدان اروپایی ماست که اول در  وین و اخیرا هم در دوحه، نقش 

میانجی را ایفا کرده اند.
او با تلاش برای مقصر جلوه دان ایران ادعا کرد: اما در هفته ها و ماه ها اخیر، 
ایران به جای این که این تعهد سیاسی را به جا بیاورد و به پایبندی به برجام 
بازگردد، مدام خواســته ها و مسائلی را مطرح کرده است که فراتر از چارچوب 
برجامند. برجام فقط درباره یک چیز است و آن برنامه هسته ای ایران می باشد. 
مطرح کردن هر چیزی که فراتر از مرزهای باریک برجام برود، نشــان دهنده 
عدم جدیت و عدم تعهد اســت. و این متاسفانه چیزی است که تیم]آمریکا[ 

باری دیگر در دوحه شاهدش بود.
ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا ادامه داد: ما ناامید شدیم از این که 
ایران به ابتکار اتحادیه اروپا پاسخ مثبت و موثری نداد و پیشرفتی حاصل نشد. 
همان طور که قبلا شــنیده اید، ما در موقعیتی قــرار داریم که عدم انگیزه ای 
برای پیش رفتن، عدم پیش رفت، به مثابه پس رفت اســت. زمان بســیار حائز 

اهمیت است.
پرایس در این راســتا مطرح کرد: این توافقی اســت که فقط تا زمانی که 
منافع ملی مان ایجاب کند، روی میز خواهد بود. واقعیت این اســت، از زمانی 
که ایران از تعهداتش ذیل برجام که در ســال ۲۰۱۶ اجرایی می شــد، فاصله 
گرفت، برنامه هسته ای آن به گونه ای پیشرفت کرده است که به کلی برایمان 

نگران کننده است.
او در پاســخ به این که آیا قرار است مذاکرات دیگری در دوحه انجام شود، 
گفــت: ما قدردان تلاش های اتحادیه اروپا هســتیم. هنوز برنامه ای برای دور 
بعدی مذاکرات وجود ندارد. ما همچنان نسبت به پیگیری بازگشتی دوجانبه 
به برجام متعهدیم. ما نســبت به بازگشــت به پایبندی متعهدیم، مادامی که 
ایران هم حاضر به این کار باشــد. اما متاسفانه، ایران همچنان مسائل فراتری 

را مطرح می کند و نشان می دهد که این تصمیم سیاسی را نگرفته است.
به گزارش ایســنا، اظهارات پرایس در پی این مطرح می شود که قطر اخیرا 
میزبان مذاکرات غیرمســتقیم ایران و آمریکا در زمینه احیای توافق هسته ای 

با تسهیل گری اتحادیه اروپا بوده است.

۴۰ سال بی خبری و چشم های خسته و منتظر
۴۰ ســال بــی خبــری، چهــار 
دهــه ابهام و روایت هــای متفاوت و 
متناقــض در مورد سرنوشــت چهار 
انتظار  ایرانی، چهــار دهه  دیپلمات 
و امید برای بازگشــت چهار فرزند و 
شنیدن صحبت های تکراری از سوی 
مسئولان در مورد پیگیری سرنوشت 
آنها و در نهایت همچنان صبر و صبر 

و چشــم های خســته و منتظر وصال.  به گزارش ایســنا، ۴۰ سال پیش، در 
۱۴ تیرماه ۱۳۶۱، چهار دیپلمات ایرانی به نام های احمد متوســلیان، ســید 
محســن موسوی، کاظم اخوان و تقی رســتگار مقدم، در منطقه ای در کشور 
لبنان که در آن زمان تحت اشــغال رژیم صهیونســیتی بود، توسط مزدوران 
این رژیم« شــبه نظامیان مسیحی لبنانی معروف به فالانژها به ریاست »سمیر 
جعجع« به رغم داشــتن مصونیت دیپلماتیک ربوده شدند. با گذشت بیش از 
۴۰ سال از این ماجرا هنوز ابعاد دقیق و روشنی از این آدم ربایی و سرنوشت 
این چهار دیپلمات ایرانی وجود ندارد ولی به دلیل اشــغال لبنان توسط رژیم 
صهیونیســتی در آن مقطع زمانی، طبق قواعد حقــوق بین الملل، این رژیم 
مسئول مســتقیم این آدم ربایی به شمار می رود و در همین راستا جمهوری 
اســلامی ایران همواره مسئولیت سیاسی و حقوقی این ربایش را متوجه رژیم 
صهیونیســتی و حامیان آن می داند. طی این ســال ها و در ایام ســالگرد این 
ربایــش، وزارت امــور خارجه به عنون یکی از نهادهایــی که وظیفه پیگیری 
ایــن پرونده را بر عهده دارد بیانیه ای صادر کرده و گزارشــی از پی گیری های 
خود در مورد این پرونده ربایش ارائه کرده اســت. در همین راستا روز گذشته 
۱۴ تیرماه در چهلمین ســالگرد این اتفــاق، وزارت امور خارجه در بیانیه ای 
اعــلام کرد : »با وجود تلاش های بی وقفــه وزارت امور خارجه و پیگیری های 
حقوقی که منجر به اعلام آمادگی از طرف دبیرکل وقت سازمان ملل در سال 
۲۰۰٨ شد، متاسفانه همکاری مناســبی برای تعیین سرنوشت دیپلمات های 
ایرانی از ســوی جامعه بین المللی و نهادهای حقوق بشری انجام نشده و رژیم 
صهیونیســتی که به هیچ یک از قوانین بین المللی و حقوق بشــری و انسانی 
پایبندی ندارد در ســایه سکوت جامعه جهانی نسبت به جنایاتش، همواره از 
زیر بار مســئولیت فرار کرده است. جمهوری اســلامی ایران از همه نهادهای 
حقوق بشــری و ســازمان ملل متحد انتظار دارد تا با سازوکارهای مقتضی، 
اقدامات الزامی را برای وادار کردن صهیونیســت ها به همکاری حداکثری در 
زمینه روشــن شــدن سرنوشــت این عزیزان به عمل آورده و زمینه مجازات 
عاملین این جنایــت و ناقضین حقوق دیپلماتیــک را فراهم آورد. جمهوری 
اسلامی ایران ضمن قدردانی از کوشش جمهوری لبنان برای تعیین سرنوشت 
دیپلمات های ربوده شــده کشــورمان، بر تشــکیل کمیته حقیقت یاب میان 
دو کشــور و با همــکاری نهادهای بین المللی تأکید می کنــد.  در این بیانیه 
همچنین اعلام شــده است« که وزارت امور خارجه همچنان به اقدامات خود 
برای تعیین سرنوشــت دیپلماهای ربوده شده کشورمان ادامه داده و مجدانه، 

پیگیری سرنوشت این عزیران را در دستور کار خود قرار داده است.«

پولیتیک

رویداد

وزیر خارجه کشــورمان گفــت:در دوحه بر 
موضوع تضمین موثر از ســوی آمریکا در حوزه 
هــر آن چیزی که نفع اقتصادی ایران در برجام 
را تحــت تاثیر قرار دهــد، مذاکره کردیم،طرف 
آمریکایی نتوانســته در این زمینه ما را مطمئن 

کند.
به گــزارش ایرنا، حســین امیرعبداللهیان، 
وزیر امورخارجه کشورمان امروز چهارشنبه در 
نشست خبری مشترک با محمد بن عبدالرحمن 
آل ثانــی، وزیــر امــور خارجه قطــر در جمع 

خبرنگاران حضور یافت.
در ابتدای این نشســت وزیر امــور خارجه 
کشورمان گفت: در حوزه مناسبات دوجانبه قبل 
از هر چیز مراتب قدردانی خود را از عبدالرحمن 
آل ثانــی به دلیــل هماهنگی هــای خوب روز 
گذشته بین مقامات ورزشی کشور ما با مقامات 
ذیربط برگزارکننده مسابقات جام جهانی فوتبال 

در جام جهانی قطر اعلام می کنم.
وی بیان کرد: خوشبختانه توانستیم از زمان 
دیدار رؤسای دو کشــور، کارگروه هایی را فعال 
کنیــم و برخی از هماهنگی هــای ضروری که 
هم برای تسهیل ورزشکاران و فوتبالیست های 
ما و هم برای مشــارکت طرفداران تیم ملی در 
مسابقات جام جهانی در قطر لازم بود که انجام 
شود تا شب گذشته پیگیری شده و به نتایجی 
خوب و رضایت بخشی در سایه همکاری موجود 

میان مقامات فنی دو کشور رسیدیم.
امیر عبداللهیــان ادامه داد: برخی از تجار ما 
در گذشــته با مشــکل اقامت طولانی مدت در 
دوحــه مواجه بودند که این مســاله در جریان 
ســفر روسای جمهور دو کشــور در دستور کار 
قرار داشت. خوشــبختانه در گفت وگوهای روز 
جاری ما از زبان وزیر امور خارجه دولت قطر این 
موضوع مورد تاکید قرار گرفت که از این به بعد 
مشکلی برای اقامت طولانی مدت تجار ایرانی در 

کشور دوست و همسایه قطر نخواهد بود.
وی افزود: همچنین در زمینه تسهیل حمل 
و نقل و تســهیل مشکلاتی که به دلیل شرایط 
کرونایی برخی از لنــج داران ایرانی با آن مواجه 
بودند گفت وگو کردیم و امیدوار هستیم در آینده 
نزدیک شــاهد رفع این مشکلات و مباحثی که 
نگرانی هایی را در مســیر افزایش حجم تبادل 
تجاری ایجاد کرده و یا همکاری های استان های 
ما با دولت قطر تحت تاثیر آن قرار گرفته است، 
باشــیم و همکاری ها در سطح بهتری به پیش 

برود.

امیرعبداللهیــان تاکید کرد: من از حســن 
میزبانــی دولت قطر برای گفتگو هــای ایران و 
نماینده اتحادیه اروپا و گفتگو های سه جانبه غیر 
مســتقیم در دوحه تشکر می کنم از تلاش های 
ســازنده امیر قطر برای تسهیل گفتگو ها تشکر 

می کنم.
وزیر امــور خارجه عنوان کرد:  ما درخصوص 
لــزوم تقویــت ســاز و کارهای منطقــه ای و 
همکاری هــای درون منطقــه ای گفت وگوهای 
مثبتی داشتیم. قطر همواره در حوزه گفت وگو 
و همکاری های هرچه بیشــتر منطقه ای نقش 
مثبتــی را ایفا کرده اســت و در زمینه تقویت 
گفت وگوهای منطقه، گام های موثری را برداشته 
اســت. این مســیر همچنان از سوی دوستان و 
برادرانمان در قطر و ســایر کشــورهای منطقه 

پیگیری می شود.
امیرعبداللهیان اضافه کرد: همچنین قدردانی 
می کنم از حسن استقبال و حسن میزبانی دولت 
قطر برای گفت وگوهای جمهوری اسلامی ایران 
و نماینده اتحادیه اروپا و گفت وگوهای سه جانبه 
غیرمستقیمی که هفته گذشته در دوحه انجام 
شــد. هماهنگی های خوب و نقش ســازنده و 
تلاش های، امیر قطــر و وزیر امور خارجه برای 
تسهیل و پیشــرفت گفتگو ها قابل توجه بود و 

در مســیر بازگشت همه طرف ها به تعهداتشان 
گام های مثبت و ســازنده ای را همواره از طرف 

دوستانمان در دولت قطر شاهد هستیم.
ایران هیچ مطالبه زیاده خواهانه  و 

فرابرجامی ندارد
وی بیان کرد: ایران برای رســیدن به توافقی 
خوب، قوی و پایدار مصمم است برخلاف برخی 
ادعاهای رســانه ای طرف آمریکایی ما هیچگونه 
مطالبه زیاده خواهانه ای نداریم، هیچ گونه مطالبه 
فرابرجامی مورد ادعای آمریکا را نداریم.مطالبات 

ما کاملًا در چارچوب توافق سال ۲۰۱۵ است. 
وزیــر امور خارجــه گفت: اگــر در حوزه ای 
طرف آمریکایی احســاس می کنــد موضوعی 
فرابرجامی اســت مــا در درون گفت وگوها به 
طرف آمریکایی تاکید کرده ایم براســاس آنچه 
که در ماه های گذشته در مذاکرات وین رخ داد، 
بارها طرف هــای غربی اعلام کردند»هر آنچه را 
که مانع نفع اقتصادی ایران از برجام بشود را از 
میان بر خواهند داشت.« امیرعبداللهیان افزود: 
ما در گفت وگوهای اخیر در دوحه یک موضوع 
اساســی که بر آن تمرکز کردیم بحث تضمین 
موثر از سوی آمریکا در حوزه هر آن چیزی است 
که بخواهد نفع کامل اقتصادی ایران از برجام را 

تحت تاثیر قرار دهد. 

تاکنون آمریکا نتوانسته 
ما را مطمئن کند

وی ادامه داد: بنابراین خواســته و مطالبه ما 
زیاده خواهانه نیست اما در مسیر اخذ تضمین ها 
هستیم ، آمریکا باید متعهد باشد که جمهوری 
اسلامی ایران از مزایای کامل توافق سال ۲۰۱۵ 
برخوردار خواهد شد.این چیزی است که تاکنون 
طرف آمریکایی نتوانســته ما را نسبت به تحقق 

آن مطمئن کند. 
وزیــر امور خارجــه گفت: بــار دیگر تاکید 
می کنم ما حســن نیت داریم، مــا اهل مذاکره 
منطقی هســتیم و در این مسیر جدی هستیم. 
یکبــار دیگــر از میزبانی، حســن هماهنگی و 
تلاش های سازنده مقامات کشور دوست و برادر 

قطر در این مسیر قدردانی می کنم.
تاکید وزیرامو خارجه قطر بر گفت وگو 

بین ایران و کشورهای حاشیه خلیج فارس 
در ادامــه محمد بن عبدالرحمــن آل ثانی، 
وزیر امور خارجه قطر ضمن ابراز خرســندی از 
ســفر به تهران گفت : طبیعتا سفر امروز ما در 
فضای تحولات منطقــه ای و بین المللی صورت 
می گیرد. مهم اســت که همه طرف ها، شرکا و 
کشورهای همســایه تلاش های سازنده ای برای 
موفقیت گفت وگوهای هسته ای و گفت وگوهای 

منطقه ای داشته باشند. این دیپلمات عالی رتبه 
قطر ی با بیان این که از ایران به خاطر اعتمادی 
که به قطر بــرای میزبانی دور اخیر گفت وگوها 
در دوحه داشــت، تشکر می کنیم، افزود: تأکید 
می کنیــم ما در قطر همیشــه تلاش می کنیم 
که از این گفت وگوها برای رســیدن به توافقی 
کــه نگرانی همه طرف ها را از بین ببرد و زمینه 
بازگشــت همه طرف ها را به تعهداتشان فراهم 

کند، حمایت کنیم.
 وی در ادامــه با بیان این که ما مســتمرا از 
گفت وگوهای منطقه ای و گفت وگوهایی که بین 
ایران و کشورهای حاشیه خلیج فارس و منطقه 
برگزار شود، حمایت می کنیم، خاطر نشان کرد 
: ایــن گفت وگوها می توانــد نتایج مثبتی برای 

ملت های منطقه به همراه داشته باشد.
وزیــر خارجه قطــر با بیان این کــه با وزیر 
خارجه ایران درباره این موضوع گفت وگو کردم 
و مثل همیشه ایشــان را دارای یک نگاه مثبت 
در خصوص ورود به چنین گفت وگوی منطقه ای 
یافتم، گفت وگوهایی که می تواند به بهبود روابط 
ایران و کشــورهای منطقه کمک کند، گفت : 
همچنین در این دیدار بر اهمیت بازگشت همه 

طرف ها به برجام و تعهداتشان تاکید کردم.
این دیپلمات عالی رتبه قطری در بخشــی 
دیگر از صحبت های خود در این نشست خبری 
اظهار کرد: با وزیر خارجه ایران در خصوص روابط 
دوجانبه صحبت کردیم. این روابط بخش مهمی 
از گفت وگوهای امروز مــا را به خود اختصاص 
داد. بر اهمیت ایــن روابط و اهتمام رهبران دو 
کشور برای توسعه روابط بین دو طرف و از میان 
برداشــتن موانعی که در راستای توسعه روابط 

مشکل ایجاد می کند، تأکید کردیم.
وزیــر خارجه قطر در این راســتا گفت: ما با 
همکاری طرف ایرانی تلاش می کنیم که راه های 
تازه ای برای توســعه روابط اقتصادی و تجاری 
بین دو طرف ایجاد کنیم، ما در قطر می خواهیم 
روابطمان با کشــورهای همســایه مستمرا رو 
به توسعه باشــد؛ چرا که این روابط شکوفا بین 
کشورهای منطقه و همسایگان می تواند به نفع 

ملت هایمان باشد.
وی در بخــش پایانــی صحبت های خود به 
موضــوع جام جهانی فوتبــال ۲۰۲۲ در قطر و 
همکاری ها و هماهنگی دو کشور در این زمینه  
اشاره کرد و گفت: امیدواریم ایرانی ها بتوانند به 
خوبی در قطر به تشــویق تیم ملی کشورشان 

بپردازند.

امیر عبداللهیان در نشست خبری با وزیر خارجه قطر:

مذاکرات دوحه برای اخذ تضمین اقتصادی از آمریکا بود

احتمال دیدار وزرای خارجه ایران و عربستان در بغداد

از سوی گروسی مطرح شد

درخواست ازسرگیری فعالیت های آژانس در ایران

یــک روزنامه عراقی با اشــاره به پیشــرفت 
مذاکــرات میان ایران و عربســتان اعلام کرد که 
بغداد آماده میزبانی از نشست مهم میان تهران و 
ریاض می شود و انتظار می رود که در این نشست 
وزیران خارجه دو کشــور حضور یابند و از خاک 
عراق از ســرگیری روابط میان دو کشور را اعلام 

کنند.
به گزارش ایســنا، روزنامه عراقی المدی اعلام 
کرد که بغداد آماده برگزاری نشســتی مهم میان 
ایران و عربستان می شود و قرار است که طی آن 
از ســرگیری روابط میان دو کشور اعلان شود و 
برخی تحلیلگران بر این باورند که وساطت عراق 
نقش بسیار زیادی در نرم شــدن روابط تهران و 
ریــاض و عبور از اختلافات داشــته اســت. عامر 
الفایز، عضو کمیســیون روابــط خارجی پارلمان 
عراق در گفــت وگو با این روزنامــه تاکید کرد: 
وســاطت عراق میان ایران و عربستان در راستای 
نزدیک کردن رویکرد ها میان دو کشــور و ارسال 
پیام هــای مثبت به تمام دنیا اســت. تلاش های 

بغداد در نزدیک کردن رویکردها و تقویت روابط 
میان ایران و عربســتان موفقیــت آمیز بود و به 
زودی دیدار مســتقیمی میان دو کشور در سطح 
بلنــد پایه در خاک عراق انجام خواهد شــد. آرام 
شدن اوضاع میان ایران و عربستان تاثیر مثبتی بر 
منطقه خواهد گذاشــت و همه می دانند که عراق 
به منطقه »تصفیه حســاب« تبدیل شده بود و از 
روابط بد ایران و عربستان رنج های زیادی کشید. 
یــک منبع دولتی در گفت وگو بــا المدی اعلام 
کرد که مرحله نشست های امنیتی میان ایران و 
عربستان به پایان رسیده است و امروز وارد مرحله 
نشست های دیپلماتیک شدیم و انتظار می رود که 
وزیران خارجه ایران و عربســتان به بغداد بیایند 
و از ســرگیری روابط تهران-ریاض را اعلام کنند. 
از ســوی دیگــر، علی البیدر، تحلیلگر سیاســی 
عراقی خاطرنشان کرد: نزدیک شدن روابط ایران 

و عربستان مســاله جدیدی نیست، بلکه بیش از 
یک سال است که مصطفی الکاظمی، نخست وزیر 
عراق و فواد حسین، وزیر خارجه این کشور درحال 
تلاش در این راستا هســتند. این میانجیگری ها 
منجــر به نتایج موجود شــد و نزدیکی روابط دو 

کشور برای عراق مثبت خواهد بود
پیــش از این نیز یک منبع آگاه اعلام کرد که 
از ســرگیری روابط ایران و عربستان قرار است در 
بغداد و با حضور مســئولین دو کشور و همچنین 
مشارکت مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق و 

فواد حسین، وزیر خارجه این کشور اعلان شود.
این منبع تاکیــد کرد: مباحثاتی که مصطفی 
الکاظمی در ســفر اخیرش به جده و تهران انجام 
داد منجر به حل بسیار از پرونده های مورد اختلاف 
شد و این امر می تواند به کاهش تنش های موجود 
در منطقه کمک کند. وی در پاســخ به این سوال 

که آیا ســفر مسئولان ســعودی به بغداد قبل از 
نشست سران در جده انجام خواهد شد گفت که 
این امر نیازمند هماهنگی و تدارکات میان ســه 
کشور است. بر اســاس این گزارش، پیش از این 
نیز یک منبع دیپلماتیک در ریاض اعلام کرد که 
قرار اســت مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق 
روز یکشــنبه گذشته به شهر جده عربستان برود 
و با محمد بن ســلمان، ولیعهد ســعودی و دیگر 
مقامات ارشد این کشور دیدار کند. این منبع در 
گفــت وگو با خبرگزاری آلمــان گفت: الکاظمی 
نتایج سفر اخیر خود به ایران و موضع ایران نسبت 
به مذاکرات با عربســتان که مقدمه ای برای بالا 
بردن سطح این مذاکرات و حل اختلافات میان دو 
کشور و در نهایت بازگشت کامل روابط دیپلماتیک 
میان دو کشور است را با مقامات سعودی در میان 
خواهد گذاشت. این منبع که خواستار عدم فاش 

شــدن نامش شده اســت در ادامه تاکید کرد که 
پاسخ تهران به مطالبات عربستان و در راس آن ها 
پایان دادن بــه آن چه دخالــت در امور داخلی 
کشورهای عربی و همچنین پایان دادن به تشکیل 
نیروهای نیابتی در این کشورها که ثبات و امنیت 
منطقه را تهدید می کند، عنوان شده و همچنین 
اثبات عملی این امر می تواند روابط درست و سالم 
و مبتنی بر احترام متقابل که به ســود ملت های 
منطقه اســت را ایجاد کند. همچنین یک منبع 
دولتی عراقی در گفت وگو با روسیا الیوم اعلام کرد 
که بغداد میزبان نشستی میان دیپلمات های ایرانی 
و سعودی خواهد بود. این منبع تاکید کرد: پیش 
از ایــن پنج دور مذاکرات میان تهران و ریاض در 
بغداد انجام شد که همه آن ها در سطح امنیتی و 
اطلاعاتی بود، اما دور جدید در سطح دیپلماتیک 
خواهد بود.  مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق 
اخیرا سفری به عربســتان و ایران داشت و گفته 
می شود که این ســفر در راستای گفت وگوهای 

میان دو کشور بود.

مدیــرکل آژانــس بین المللی انــرژی اتمی 
در یک ســخنرانی با تاکید بــر نقش آژانس در 
تضمین صلح آمیز بودن ماهیت برنامه هسته ای 
ایــران در هر گونه توافق هســته ای بــا ایران، 
گفت که آژانس آماده ازســرگیری فعالیت های 

ضروری اش در ایران است.
به گزارش ایســنا بــه نقل از وبــگاه آژانس 

بین المللی انرژی اتمی، رافائل گروسی، مدیرکل 
آژانس در یک سخنرانی در دانشکده کورال بل 
در امور آســیا و اقیانوسیه در اســترالیا درباره 
فعالیت هــای آژانــس در ایران گفــت: دو دهه 
گذشــته پر از تعاملات بی شــمار میان آژانس 
و ایران با هدف راســتی آزمایی این بوده اســت 
که برنامه هســته ای ایــران مطلقــا صلح آمیز 

است. قطعنامه هایی در شــورای امنیت آژانس 
به تصویب رســید که خواســتار توقــف تمام 
غنی ســازی ایران بودند. مواقعــی بود که ایران 
به طــور موقت یک پروتــکل الحاقی را اجرایی 
می کــرد و مواقعی هم بود کــه نمی کرد. گاهی 
شــاهد دوران همکاری بودیم و گاهی شــاهد 
دوران تنش. آژانس اطلاعات موثقی را گردآوری 
کرد که نشــانگر یک بعد نظامــی احتمالی در 
برنامه هســته ای بود. آن چه هنوز بر قوت خود 
باقی اســت، این اســت که آژانس ضامن نهایی 
هرگونه توافق است و بدون مشارکت آژانس، هر 

گونه توافقی غیرقابل راستی آزمایی است.
گروســی در ادامه با اشــاره به خروج آمریکا 
از توافــق هســته ای و فاصله گرفتــن ایران از 
اجــرای تعهدات داوطلبانه اش در توافق در چند 
گام تعیین شــده که به پیشرفت سریع تر برنامه 

هســته ای آن منجر شــد، همچنین با اشاره به 
خاموش کردن دوربین های فراپادمانی آژانس در 
ایران در پی تصویب قطعنامه ای سرزنشی درباره 
ایران در شــورای امنیت ســازمان ملل، مطرح 
کرد: تلاش هــای دیپلماتیک برای احیای توافق 

چالش برانگیز شده اند.
او  ادامه داد: به موازات این، آژانس به دنبال 
توضیحاتی درباره کشف ذرات اورانیوم با منشاء 
انســانی در سه محل در ایران است. این نشانگر 
وجود نوعی مواد و فعالیت های هســته ای  است 
که ایران توضیح موثقی درباره اش نداده. آژانس 
در طی ســه سال گذشته، بســترها و روندهای 
متعددی برای حل وفصل این موضوعات به ایران 
ارائه داده است. این پیشنهادات از سوی آژانس 
هنوز مطرحند، چون آژانس و شخص من، هنوز 
آماده ازسرگیری فعالیت های لازم الاجرا هستیم.

مدیرکل آژانس درباره مذاکرات احیای توافق 
هسته ای گفت: مذاکرات درباره برنامه هسته ای 
ایران در یک خلاء رخ نمی دهند و مفاد آن حائز 
اهمیت است. عدم پیشــرفت در راستی آزمایی 
ماهیت صلح آمیز برنامه هســته ای ایران ممکن 
اســت بر تصمیمات دیگر کشــورها اثر بگذارد. 
مــا در حال حاضر در موقعیتی قــرار داریم که 
همسایگان ایران ممکن است بنا کنند به نگرانی 
درباره بدترین اتفاقی که ممکن اســت بیفتد و 
مطابــق آن برنامه ریزی کنند. کشــورهایی در 
منطقه هســتند که امروز به دقت آن چه درباره 
ایران اتفــاق می افتد را رصد می کنند و تنش ها 
در منطقه رو به افزایش اســت. رهبران سیاسی 
در برخی مواقع آشــکارا گفته انــد که اگر ایران 
تهدیدی هســته ای ایجاد کند، فعالانه به دنبال 

تسلیحات هسته ای خواهند بود.

یک رســانه عربی به نقــل از منابع مصری 
ادعا کرد که مســئولان بلندپایه ایران و مصر 
اخیرا نشســتی در عمان برگــزار کرده اند. به 
گزارش ایســنا، روزنامه العربی الجدید به نقل 
از منابع دیپلماتیــک مصری اعلام کرد که در 
سایه تحرکات منطقه ای اخیر و در آستانه سفر 
جــو بایدن، رئیس جمهور آمریکا به منطقه در 
ماه جاری، پیشــرفت های جدیــدی در روابط 
ایران و مصر بوجود آمده اســت.این منابع می 
گویند: در سفر اخیر عبدالفتاح سیسی، رئیس 
جمهور مصر به عمان در اوایل هفته گذشــته 
دیداری میان مسئولان بلندپایه ایرانی و مصری 
انجام شد و با هماهنگی های کشور عمان یک 
شخصیت عالی رتبه مصری که همراه سیسی 
بود در این دیدار حضور یافت. این منابع مصری 
اعلام کردند: این دیدار به طور کلی امنیتی بود 
و مسئولان دو کشور به اوضاع نوار غزه و سوریه 
پرداختند، دو طرف در بســیاری از مواضع در 
این خصوص توافق نظر داشــتند و در مرحله 
آینده شاهد هماهنگی های مستقیم میان تهران 

و قاهــره درخصوص امور مربوط بــه نوار غزه 
خواهیم بود. منابــع دیپلماتیک مصری تاکید 
کردند: با توجه بــه تمایل تهران و قاهره برای 
رسیدن به سطح جدیدی از روابط و گسترش 
تدریجی آن ها بر اساس تحولات منطقه، در این 
دیدار درخصوص هماهنگی مشترک در محافل 
بین المللی تا جایی که امکان دارد، توافق شد.

براساس این گزارش، در سفر اخیر سیسی 
به مسقط سامح شکری، وزیر خارجه و عباس 
کامل، رئیس ســازمان اطلاعات و هاله السعید، 
وزیر برنامه ریزی و همچنین مســئولان دیگر 
همــراره وی بودند. منابع مصری با اشــاره به 
اینکه مصر همواره خواهان عدم ورود به روابط 
خصمانه با طرف های منطقه ای و بین المللی 
اســت و این امر  دلیل اصلی عدم پیوستن به 
ائتلاف هــای منطقه ای اســت، تاکید کردند: 
در این دیدار مســئولان مصری توضیحاتی در 
خصوص سند النقب که اخیرا در منامه پایتخت 
بحرین امضا شــد، ارائه دادند؛ ســندی که بر 
اســاس آن آمریکا و رژیم صهیونیستی و چهار 

کشور عربی توافق کردند که همکاری هایشان 
را تقویت کنند و نشست های سالیانه در سطح 

وزرای خارجه برگزار کنند.
این منابع می گویند: مسئولان مصری اعلام 
کردند که این نشست مشورتی بوده و قاهره طی 
آن اعلام کرد که به ائتلاف های نظامی نخواهد 
پیوســت. مســئولان بلندپایه وزارت خارجه 
کشــورهای بحرین، مصر، رژیم صهیونیستی، 
مغرب، امارات و آمریکا افتتاحیه نشست النقب 
را در ۲7 ژوئــن در منامه برگزار کردند. منابع 
مصری خاطرنشــان کردند: سیاست های مصر 
در راســتای این اســت که برخی تلاش های 
از ســوی طرف های بین المللی و کشــورهای 
خلیجی)فارس( برای تخریــب روابط تهران و 
قاهره به نتیجه نرســد. قاهره برای حضور در 
اولین نشســت النقب تعلل زیادی کرد اما این 
امارات بود که وارد این مساله شد و از واشنگتن 
خواســت تا به قاهره فشار بیاورد و این سند را 
امضا کند و طرف ایرانی نیز به گونه ای از پشت 

پرده این ماجرا باخبر شد.

منابع مصــری می گویند: ســلطنت عمان 
اکنــون نقش مهمی در بهبــود روابط ایران و 
کشــورهای عربی و خلیج)فارس( ایفا می کند 
و یک کانــال ارتباطی میان ایــران و عمان و 
عربســتان ایجاد شده اســت و از طریق آن در 
خصوص پرونده های مورد اختلاف میان تهران 
و ریاض رایزنی شــد؛ از جمله پرونده هایی که 
دو طرف درخصوص آن ها به تفاهم رســیدند 
می توان به پرونده یمــن و برخی امور امنیتی 

موجود در منطقه اشاره کرد. 
این منابع دیپلماتیک همچنین اعلام کردند 
که یکی از دلایل نزدیک شــدن روابط ایران و 

مصر تلاش مصری ها برای بستن راه در مقابل 
اخوان المسلمین است زیرا آن ها به دنبال یک 

هم پیمان احتمالی و حامی بزرگ هستند.
این منابع در پایان خاطرنشان کردند که انجام 
همکاری و هماهنگی درخصوص گردشــگری 
ایرانی ها در مصر با توجه به رویکرد مصر برای 
گسترش بخش گردشگری بعید نیست. پیش 
از ایــن نیز برخی منابع مصــری اعلام کردند 
که اخیرا تماس هایی در سطح اطلاعاتی میان 
مسئولان ایرانی و مصری انجام شده و مسئولان 
 دو کشور درخصوص پرونده های مرتبط با امنیت 

منطقه رایزنی کرده اند.

العربی الجدید ادعا کرد
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